Протокол совещания руководителей образовательных организаций

 Кирово-Чепецкого района

Дата проведения: 13.04.2023

Время: 14.00 – 16.00.

Место проведения: дистанционно в режиме видеоконференции на платформе

Яндекс.

  Категория участников:

 начальник и специалисты управления образования администрации района;

 специалисты централизованной бухгалтерии;

 руководители образовательных организаций (далее – ОО).

Повестка совещания

1. Об организации работы по профилактике дорожно - транспортного

травматизма в Кирово – Чепецком районе.

КАДОЧНИКОВА Ольга Леонидовна, инспектор по пропаганде ОГИБДД МО

МВД «Кирово – Чепецкий».

РЕШИЛИ:

1. Обеспечить участие обучающихся в мероприятиях по профилактике ДДТТ в

соответствии с планом работы на 2022 – 2023 учебный год.

2. О формировании сметы расходов образовательной организации на 2024

год. Об утилизации шин с прогулочных участков дошкольных

образовательных организаций района. О корректном заключении

контрактов с поставщиками в соответствии с 44-ФЗ.

СКЛЯРОВА Ольга Владимировна, начальник управления образования

администрации Кирово-Чепецкого района

РЕШИЛИ:

1. Руководителям ОО сформировать смету расходов образовательной

организации на 2024 год.

2. Заведующим детскими дошкольными организациями провести работу по

утилизации шин в соответствии с «дорожными картами».

3. Руководителям ОО обеспечить полную законтрактованность денежных

средств до 30.06.2023, за исключением оплаты коммунальных услуг и иных

обязательных платежей, которые должны быть оплачены до конца 2023 года.

4. Своевременно проводить актуализацию паспортов безопасности.

2

3. О выполнении соглашения по уровню средней заработной платы

педагогическим работникам. Общие вопросы экономического характера.

ХОРОШАВИНА Татьяна Александровна, заместитель директора МКУ ЦБ МОУ

Кирово – Чепецкого района

РЕШИЛИ:

1. Для сохранения среднего уровня заработной платы руководителям ОО

своевременно производить распределение ежемесячных премий.

2. Руководителям ОО предоставлять приказы и заявления на отпуск /

увольнение в бухгалтерию не позднее, чем за 14 дней до наступления события.

3. Директорам школ предоставлять отчеты по питанию детей с ОВЗ до 10 числа

каждого месяца.

4. О реализации плана мероприятий, посвященного году педагога и

наставника.

ЛУППОВА Наталия Юрьевна, заведующая районного методического кабинета

управления образования.

РЕШИЛИ:

1. Руководителям ОО разместить всю необходимую информацию по Году

педагога и наставника на сайтах ОО до 21.04.2023.

5. О методических рекомендациях по созданию доступной среды по

инвалидам. О реализации требований законодательства по персональным

данным. Об обеспечении размещения на официальных страницах всех

образовательных организаций в социальной сети «ВКонтакте»

электронных форм Платформы обратной связи.

СЕННИКОВА Екатерина Николаевна, методист районного методического

кабинета управления образования.

РЕШИЛИ:
Руководителям образовательных организаций:

1. Принять участие в серии бесплатных, дистанционных просветительских

семинаров по вопросам доступной среды для инвалидов и других

маломобильных групп населения на основании письма министерства

социального развития Кировской области от 20.02.2023 № 429-46-01-06 «О

проведении семинаров по вопросам доступной среды». Изучить учебно-

3

методическое пособие «Доступная среда: современные подходы и решения»,

Санкт-Петербург, 2022 год. Срок: до 15.06.2023.

2. Изучить документы по защите служебной информации ограниченного

распространения. Проверить локальные акты образовательной организации.

Срок: до 01.05.2023.

3. Актуализировать сведения в реестре операторов персональных данных на

сайте Роскомнадзора в соответствии с новыми требованиями законодательства о

персональных данных и внести соответствующие изменения в локальные акты.

Срок: до 01.06.2023.

4. Необходимо привести официальные сайты образовательных организаций в

соответствии с требованиями законодательства. Срок: до 01.05.2023.

5. Обеспечить размещение на официальных страницах всех образовательных

организаций в социальной сети «ВКонтакте» электронных форм Платформы

обратной связи. Срок: до 21.04.2023.

6. Об отчетах самообследования за 2022 год. О переходе на новую

Федеральную образовательную программу дошкольного образования. Об

изменениях в административном регламенте по предоставлению

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в

муниципальные образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования». О порядке

комплектования на 2023/2024 учебный год. О подготовке сайтов и стендов

дошкольных образовательных организаций к проведению мероприятий по

независимой оценке качества условий осуществления образовательной

деятельности в 2023 году.

ПАРФЕНОВА Марина Александровна, методист районного методического

кабинета управления образования.

РЕШИЛИ:

Заведующим детскими дошкольными организациями:

1. Разместить на сайте ДОО и отправить в управление образования отчеты о

самообследовании за 2022 год до 20.04.2023.

2. Направить в управление образования утвержденный приказ ДОО о переходе

на непосредственное применение Федеральной образовательной программы с

соответствующими приложениями до 28.04.2023.

3. Принять в работу Административный регламент по предоставлению по

предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление

детей в муниципальные образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования» (утв. Постановлением

администрации Кирово-Чепецкого района Кировской области от 14.02.2023 №21

http://ruo-k-ch.ucoz.ru/js/2022-2023/NPA/postanovlenie_ot_14.02.2023_21_administrativnyj_re.pdf
http://ruo-k-ch.ucoz.ru/js/2022-2023/NPA/postanovlenie_ot_14.02.2023_21_administrativnyj_re.pdf

4

и Постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 11.04.2023 №

58 «О порядке комплектования муниципальных образовательных организаций,

реализующих образовательные программы дошкольного образования».

4. Привести сайты и информационные стенды в соответствии с методическими

рекомендациями к Единому порядку расчета показателей независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности организациями,

осуществляющими образовательную деятельность по основным

общеобразовательным программам, образовательным программам среднего

профессионального образования, основным программам профессионального

обучения, дополнительным общеобразовательным программам (с учетом

отраслевых особенностей) до 28.04.2023.

Начальник управления образования

администрации Кирово-Чепецкого района                            О.В. Склярова

Протокол вела Парфенова М.А.

8 (83361) 4-27-21

http://ruo-k-ch.ucoz.ru/js/2022-2023/NPA/postanovlenie_ot_11.04.2023-58_komplektovanie_2023.pdf
http://ruo-k-ch.ucoz.ru/js/2022-2023/NPA/postanovlenie_ot_11.04.2023-58_komplektovanie_2023.pdf